ella, obligándoles á hacer ciertos sufragios por su alma; y

al conde su hijo manda , que en caso que no se efectue

esto, haya de pagar quinientos sueldos cada un año , en

nombre de pena y en enmienda de no haberlo procurado ,

y que sirvan por reparar y reedificar el monasterio . Y pa-

reciéndole que el monasterio de Almata no estaba en lu-

gar y puesto conducente , y peligraba mucho ser profanado

en tiempos de guerras, por no estar murado y servir de

padrastro al castillo; pareciendo tambien que si en tiem-

po de guerra se derribaba , seria cosa indecente é impía

que los sepulcros en que los cuerpos suyos y del infan-

te, su padre , y otros que allá estaban sepultados y por

adelante se sepultarian , quedasen profanados y sin la

decencia debida, y los religiosos ó religiosas que allá vi-

viesen, maltratados por eso ; manda sea mudado y de

nuevo edificado tras del castillo , y dando el órden y

forma de todo , lo ordena con estas palabras:

Ideo heredem universalem nostrum predictum et infrascrip-

tum necnon patiarios et probos homines dicte civitatis et par-

ticulares ejusdem efectuose et ex corde rogamus ut respectu

servitii divini et pro evitando dictum dedecus et periculum

quod in dicto casu eis sine dubio evenerit propter honorem

et reverentiam dictorum sepulcrorum et decorationem civita-

tis predicle prestent opus et operam per efectum quod muta-

tio dicte ecclesie et monasterii fiat intus clausuras predictas

(esto es, dentro de los muros de la ciudad de Balaguer) in for-
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ma sequenti videlicet: quod dicta ecclesia edificetur solemniter

cum capellis in utroque latere cum voltis et croeratis secundum

formam ecclesie predicatorum monasterii Barchinone vel ec-

clesie monasterii predicatorum civitatis Balagarii predicte in-

trans verso patii castri predicti ad latus capelle ibi jam con-

structe cujus ecclesie caput existat versus orientem si la-

men heres noster ecclesiam ipsam nolebat facere pulchrio-

rem: et in ipsa ecclesia volumus transmutari tumulata nostra

dictorum parentum et filiorum nostrorum in loco honorabili

et decenti dictum vero monasterium edificetur in deserto pa-

Jacii Balagarii ad latus muri ibi constructi super torrentem

qui vocatur Alcarraz ad partem septentrionalem in cujus

muri angulo ad partem occidentalem est quedam turris vocata

den Gili: volentes quod dictum monasterium edificetur in dicto

deserto et in dicto loco ita longe a dicto muro quod infra ip-

sum murum et dictum monasterium quatuor equites et de

fronte simul possint incedere pro periculo evitando presertim

tempore guerre. Volumus insuper quod dictum monasterium

edificetur ut magis prope poterit versus castrum predictum et

flumen Sicoris ut facilius sorores vel fratres dicti monasterii

possint transire per murum qui est super portale torrentis

de Alcarraz ad ecclesiam dicti castri in qua solemniter et can-

tando celebratur hora tertiarum vesperorum et completorii et

dicte misse una matutinalis et alia solemnis alias vero ho-

ras matutinarum et primam et horam nonam que comuniter

celebratur post prandium possint infra dictum monasterium

vel in dicta ecclesia si maluerint celebrare quodque dictus mu-

rus exaltetur competenter ut plenius et cum minori labore dic-

te sorores vel fratres valeant , ambulare et dictus murus coo-

periatur de volta vel taliter quod dicti religiosi cooperti pos-

sint transire per ipsam et super ipsa transitudine edificentur

antepits et murons ut dictus murus tempore necessitalis faci-

tius defendatur ipso pasagio non obstante : rogantes insuper

afectuose patiarios et probos homines ac presbiteros dicte ci-

vitatis Balagarii quod redditus et emolumenta que jam sunt dic-

te confratrie velint convertere in augmento dicti monasterii pro

meritis aminarum suarum ac decoratione dicte civitatis et

confratrie predicte . Item volumus quod ad latus dicti monas-
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terii addatur una ecclesia non multum magna nec multum

sumptuosa cum lignis cooperta in qua quidem ecclesia dicte

sorores vel fratres possint celebrare horas ut est superius des-

tinatum .

Pero nada de esto se hizo, por ser cosa de gran con-

sideracion y gasto , y haber de concordar las voluntades de

muchas personas que lo desviaron, considerando las difi-

cultades se ofrecian en esta manda y fundacion ; y mas,

dos años despues de muerto el conde , murió el rey don

Martin , y el conde don Jaime, que era el que habia de

dar el dinero para este gasto , cuidó mas de la sucesion

del reino , que de esta fundacion , y de aquel punto ade-

lante tuvo tantos trabajos y cosas en que entender, que le

dieron poco ó ningun lugar de cumplir la disposicion del

conde , y así se quedó todo de la manera que estaba

cuando murió, como suele acontecer á los que en vida obran

poco, y en el testamento fundan mucho, creyendo han de

obrar los otros lo que ellos , pudiendo , en vida , lo dejaron

para despues de la muerte.